
OGGETTO:PAC INFANZIA 2° RIPARTO - AMMISSIONE ASILO NIDO
"PAPEROPOLI"  ROSOLINI 2020/2021

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Candito Orazio, nella qualità di Posizione Organizzativa del Settore VIII “Servizi
Sociali – Demografici – Risorse Umane”, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni
di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria
che segue non incorrono in analoghe situazioni;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Distrettuale per la gestione degli asili nido e dei micronidi approvato con
Delibera n. 8 del 14/11/2013 dal Comitato dei Sindaci del Distretto n. 46.

PREMESSO CHE:

con Decreto n. 647/PAC  l’Autorità di Gestione del Programma Nazionale Servizi di cura-
per l’infanzia, presso il Ministero dell’Interno, ha approvato il Piano di Intervento II Riparto
presentato dal Comune di Noto in qualità di Ente Capofila del Distretto socio–sanitario n. 46;
al fine di procedere all’affidamento per la gestione dei suddetti servizi, con determina n.-
1539 del 10 ottobre 2018 è stata indetta una gara d’appalto mediante procedura aperta ai
sensi dell’art. 60 del Codice, da esperirsi con il criterio di aggiudicazione dell’Offerta
Economicamente più Vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a),  del citato
Codice, per la gestione delle strutture e dei servizi a titolarità pubblica previsti nel Piano
azione coesione infanzia – 2° Riparto approvato e finanziato dall’Autorità di Gestione giusto
decreto n. 647/PAC del 06/10/2015, ( micronido a Noto e ad Avola, n. 2 asili nido a Pachino,
n. 1 asilo nido a Rosolini, spazio gioco a Portopalo di C.P.);
in data 19/03/2019 è stato pubblicato sulla G.U.C.E. il bando di gara per l’affidamento dei-
servizi per l’infanzia nei Comuni del Distretto Socio Sanitario n.46;
in data 28/03/2019 e fino al 30/04/2019 è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di-
Noto il Bando di gara e la documentazione complementare;

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
Servizi Sociali – Demografici – Risorse Umane

N. 24 / 8° SETTORE Del 17-09-2020

REG. GEN. N. 376



VISTA la nota del 05/08/2020 prot. n. 32204/2020 del Comune Capofila di Noto con la quale
invitava ad un incontro  i Referenti  dei Comuni  del Distretto e l’Ente Gestore del Servizio
Coop soc. “ La Garderie” per il riavvio delle attività legate al PAC INFANZIA2° RIPARTO.

     VISTA LA NOTA del 11/09/2020 prot. n. 37661 del Comune Capofila di Noto e prot. n. 20390
del 11/09/2020 del Comune di Rosolini con la quale viene deciso che l’apertura del Servizio di
asilo nido Comunale Paperopoli è prevista per giorno 24 Settembre 2020 nel rispetto delle
modalità di avvio (adeguata pulizia degli ambienti e sanificazione) e di funzionamento dei
servizi educativi alla prima infanzia in tempi di emergenza Covid 19, in linea con il documento
di indirizzo e orientamento delle ripresa delle attività adottati dal Ministero dell’Istruzione con
Decreto del 03/08/2020 che prevede un patto di corresponsabilità educative tra famiglia e scuola
finalizzato al contenimento del rischio;

CONSIDERATO CHE a seguito  di gara d’appalto è risultata aggiudicataria la Ditta
Cooperativa di Solidarietà sociale LA GARDERIE con sede in via S. Monteforte, 5 – 96100
Siracusa.

RILEVATO che a seguito di avviso pubblico per l’iscrizione ai servizi di cura per l’infanzia,
presso il Comune di Rosolini, sono pervenute n. 30 domande di iscrizione;

DATO ATTO :
che i posti disponibili sono 30;-
che, così come recita l’art. 6 del Regolamento Distrettuale per la gestione degli asili nido e-
micro nido, delibera del Comitato dei Sindaci n. 8 del 14/11/2013, i soggetti gestori
possono iscrivere un numero di bambini superiore alla ricettività della struttura nella
misura massima del 10%, fatto salvo il rispetto del rapporto numerico tra educatori e
bambini previsto dal D.P. n. 126/Serv. 4 S.G. del 16/05/2013;
che il 30% dei posti disponibili è riservato alle categorie previste nell’art. 8 comma 1 del-
sopracitato Regolamento Distrettuale;
che viene predisposta relativa graduatoria degli ammessi, allegato “A” che fa parte-
integrante del presente atto, sulla base dei criteri disciplinati dal Regolamento Distrettuale
per la gestione di asili nido e micronidi.

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato “A” degli ammessi asilo nido “Paperopoli” di Rosolini, quale1.
parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 8 c. 6 del regolamento, che gli ammessi al servizio, entro2.
gg. 10 dalla comunicazione di ammissione, devono perfezionare l’iscrizione e sottoscrivere
l’accettazione delle condizioni di erogazione del servizio, e devono altresì perfezionare il
pagamento relativo alla quota di compartecipazione se dovuto;
DI INVIARE copia della presente al comune capofila – Noto e alla Ditta Cooperativa di3.
Solidarietà sociale LA GARDERIE con sede in via S. Monteforte, 5 – 96100 Siracusa.

Il Funzionario Responsabile

F.to CANDITO ORAZIO

8° SETTORE n. 24 del 17-09-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 24 / 8° SETTORE   del  17-09-2020 Reg. Gen. n. 376 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 17-09-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 24 del 17-09-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


